

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. ZOD 213/2025/08431

*uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov*

Zmluvné strany :

Objednávateľ :

Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

Sídlo : Brnianska 3, 911 05 Trenčín

IČO : 37 915 568

IČ DPH : SK202 176 47 67

IBAN : SK50 8180 0000 0070 0051 0133

Príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym krajom zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 a štatútom SC TSK zo dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006 k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006

konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ

(ďalej len „*Objednávateľ*“/

a

Zhotoviteľ :

COLAS Slovakia, a.s.

Sídlo : Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava

IČO : 31 651 402

IČ DPH : SK202 049 21 11

IBAN : SK11 8100 0001 0700 5747 0257

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.: 10798/T

konajúca prostredníctvom: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva

/ďalej len „*Zhotoviteľ*“/

/Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „*Zmluvné strany*“)

Zmluvné strany dňa 2.10.2025, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode, uzatvorili podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného Objednávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „*Zákon o verejnom obstarávaní*“), Zmluvu o dielo č. 77/4/2025 (ďalej len „*Zmluva*“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo „*Rekonštrukcia oporného múru pri ceste č. III/1929 a rekonštrukcia úseku cesty č. III/1929 v obci Horná Poruba – III. Etapa*“, a to za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Zmluvné strany sa po vzájomných rokovaniach dohodli, že v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní, prijímajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa Zmluva mení nasledovne:

1. Mení sa článok IV. bod 2 nasledovne:

“2. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo podľa Článku I. tejto Zmluvy riadne zhotoviť a odovzdať objednávateľovi:

- a) v stavebnej časti v súlade s Harmonogramom prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy v lehote do 1 mesiaca odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska podľa čl. VI. ods. 1 Zmluvy; stavebná časť diela sa považuje za zhotovenú dňom podpísania protokolu o prevzatí a odovzdaní Diela;*
- b) v časti inžinierskej činnosti až do vydania právoplatného rozhodnutia o kolaudácii Diela v lehote do 6 mesiacov odo dňa majetkoprávneho vysporiadania pozemkov pod Dielom, ktoré vysporiadanie zabezpečuje objednávateľ. Lehota podľa tohto písmena b) začína plynúť dňom, kedy objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi podklady o majetkoprávnom vysporiadaní pozemkov pod Dielom potrebné ku kolaudácii Diela a podklady z predchádzajúcich etáp a končí dňom právoplatnosti rozhodnutia o kolaudácii Diela.”*

2. Dopĺňa sa článok IV. o nový bod 8, ktorý znie nasledovne:

“8. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s vykonaním inžinierskej činnosti po dobu, po ktorú mu zo strany objednávateľa nebola a/alebo nie je a/alebo nebude poskytnutá dostatočná súčinnosť pre účely riadneho a včasného zabezpečenia inžinierskej činnosti. Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany uvádzajú, že zhotoviteľ je povinný požiadať objednávateľa o súčinnosť v takom rozsahu, aby z tejto žiadosti bolo zrejmé, o aké informácie a/alebo podklady zhotoviteľ žiada. Zhotoviteľ je povinný požiadať objednávateľa podľa predchádzajúcej vety najmenej do 3 pracovných dní od kedy sa dozvedel, že uvedené informácie a/alebo podklady potrebuje. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť najmenej do 10 pracovných dní, ak to z objektívneho hľadiska bude možné. Pokiaľ zhotoviteľ dodrží svoju povinnosť a objednávateľ súčinnosť neposkytne riadne a včas, má zhotoviteľ nárok na predĺženie doby podľa čl. IV, ods. 2., písm. b) Zmluvy.”

3. Mení sa článok VIII. bod 1 nasledovne:

“Cena podľa Článku III. tejto Zmluvy bude fakturovaná jednou finálnou faktúrou, pričom faktúra bude vystavená na základe Súpisu vykonaných prác odsúhlaseného objednávateľom po zhotovení stavebnej časti Diela podľa článku IV. bod 2 písm. a) Zmluvy. Zhotoviteľ vystaví faktúru najneskôr do 45 dní od odsúhlasenia Súpisu vykonaných prác a doručí ju objednávateľovi. Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa doručenia Objednávateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že 10% z fakturovanej sumy tvorí zádržné, ktoré je Objednávateľ oprávnený zadržať za účelom zabezpečenia záväzku Zhotoviteľa na riadne a včasné splnenie Diela v časti inžinierskej činnosti v súlade s čl. IV bod 2. písm. b) tejto Zmluvy. Zhotoviteľovi vzniká nárok na vrátenie zádržného dňom splnenia tohto záväzku (čl. IV. bod 2 písm. b)). Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že po dobu plnenia predmetu tejto zmluvy suma zádržného nepredstavuje nezaplatenú časť Ceny za dielo, s ktorou by bol objednávateľ v omeškaní so zaplatením. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zádržného zmluvné sankcie,

náhradu škody, dodatočné náklady a straty Objednávateľa plynúce z nedodržania času plnenia Zhotoviteľom a iné nároky voči zhotoviteľovi vyplývajúce z tejto zmluvy.”

4. Mení sa článok VIII. bod 4 a 5 nasledovne:

“4. Zhotoviteľ je povinný pred podpisom tejto Zmluvy zriadiť v prospech objednávateľa zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných vzťahov (ďalej len „Zábezpeka“). Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo Zábezpeky svoje nároky z väd Diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od Zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bola dohodnutá vo výške 10 % z celkovej ceny Diela bez DPH a zhotoviteľ je povinný ju zložiť na účet objednávateľa SK28 8180 0000 0070 0057 4743 pred podpisom tejto zmluvy. Neposkytnutie Zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy a objednávateľ má právo od Zmluvy odstúpiť, resp. nepristúpiť k podpisu zmluvy. Zábezpeka podľa tohto bodu bude v časti 50% zloženej Zábezpeky zníženej o sumu použitej časti vrátená Zhotoviteľovi do 10 dní odo dňa právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia k Dielu a v časti druhých 50% zloženej Zábezpeky (t.j. 5% z celkovej ceny Diela bez DPH) zostáva v dispozícii Objednávateľa titulom garančnej zábezpeky (ďalej len “Garančná zábezpeka”).

5. Garančná zábezpeka bude slúžiť na uspokojenie všetkých záväzkov Zhotoviteľa, ktoré môžu vzniknúť v súvislosti s plnením zo Zmluvy počas záručnej doby v prospech Objednávateľa. Garančná zábezpeka bude v nepoužitej časti vrátená Zhotoviteľovi do 10 pracovných dní od uplynutia záručnej doby podľa článku IX. Zmluvy.”

5. Mení sa článok IX bod 3. nasledovne:

“Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa odovzdania stavebnej časti Diela v súlade s článkom IV. bod 2 písm. a) Zmluvy.”

6. Mení sa článok X. bod 1 nasledovne:

“V prípade, že sa Zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením povinností podľa čl. IV bod 1, bod 2 písm. a) alebo písm. b) Zmluvy, má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2% z celkovej ceny Diela s DPH, a to za každý deň omeškania so splnením tejto povinnosti.”

7. Mení sa príloha č. 2 Ponukový rozpočet, ktorá sa v celom rozsahu nahrádza novou Prílohou č. 2. – Zmenový rozpočet s výkazom výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.

8. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa týmto Dodatkom nemenia.

9. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

10. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich slobodnej a pravej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za

nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak svojho súhlasu s jeho znením a s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

11. Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, po jednom pre každú zo Zmluvných strán.

Príloha: Zmenový rozpočet s výkazom výmer

[Podpisy Zmluvných strán]

Za Objednávateľa: - 3. 11. 2025

V Trenčíne dňa

Trenč
Brni
IČO: 37

Ing. Rádovan Karkuš
riaditeľ
Správa ciest
Trenčianskeho samosprávneho kraja

Za Zhotoviteľa:

- 3. 11. 2025

V TRNÁVA dňa

ia, a.s.
01 Trnava 002

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s.

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

stavba: Rekonštrukcia oporného múru pri ceste III/1929 a rekonštrukcia úseku cesty č. III/1929 v obci Horná Poruba - III. Etapa

Objekt: Etapa výstavby 3, DC G-K

Objednávateľ: Správa ciest Tenčianskeho samosprávneho kraja

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Sídlo: Orešianska 7, Trnava

IČO: 31 651 402

Spracoval: COLAS Slovakia, a.s.

Zmenový rozpočet s výkazom výmer

Dátum: 03.11..2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

16 726,09

1 Zemné práce

2 794,70

1	129303101	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka dna 2, 5m hornina4	m3	26,400	59,380	1 567,630
		"čistenie koryta na dĺžke 23m" 18,4				
		"čistenie koryta na dĺžke 6m" 8				
2	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	607,200	1,900	1 153,680
		"zemina z výkopu+23 km" (26,4)*23				
3	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	26,400	0,880	23,230
		"zemina z výkopu" (26,4)				
4	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	50,160	1,000	50,160
		"zemina" (26,4)*1,9				

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

7 696,76

5	311211154	Murovanie nadzákladových múrov z lomového kameňa neopracovaného	m3	27,600	207,39	5 723,96
		"murovanie oporného múru, v hr. 0,5m, po hranu svahu" 27,6				
				27,500		
6	5838065400	Kameň lomový neupravený tr 1 zahádzkový do 200 kg	t	69,000	18,00	1 242,00
		"dokupovaný kameň pre oporný múr" 2,5				
7	311211154	Doplnenie plastových zátok na opornom múre po betonáži na epoxidové lepidlo	ks	420,000	1,74	730,80
		v mieste kotvenia debniacich dielcov		420,000		

4 Vodorovné konštrukcie

4 781,18

8	464511123	Pohádzka dna alebo svahov z kameňa zahádzkového, z terénu, hmotnosti kameňov 200-500 kg	m3	18,400	49,99	919,82
		"na dno" 18,4		18,400		
9	5838065400	Kameň lomový neupravený tr 1 zahádzkový do 200 kg	t	46,000	18,00	828,00
		"dokupovaný kameň pre oporný múr" 2,5				
10	467951130	Prah drevený jednoduchý z guľatiny pr. 290-400 mm	m	33,000	91,92	3 033,36
		"dodávka a montáž prah v koryte s kotvením" (4+3+3+3+3,5)*2		33,000		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 453,45

11	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	3,000	21,900	65,70
		nápojenie nového zábradlia s existujúcim zábradlím dvojúrovňové s priečnikom ukotveným do pôvodného múru		3,000		
12	5534667000R	Cestné zábradlie, horizontálna výplňpozink, výška 110 cm	m	3,000	218,900	656,70
		nápojenie nového zábradlia s existujúcim zábradlím dvojúrovňové s priečnikom ukotveným do pôvodného múru		3,000		
13		Zarezanie rúry DN 1000	kpl	1,000	203,350	203,35
14		Vysprávkovanie v opornom múre	m2	15,000	35,180	527,70
		vysprávkovanie V OM po odvrtoch 3ks DN100, kaverny...		15,000		

PSV Práce a dodávky PSV

15 010,10

767 Konštrukcie doplnkové kovové

13 960,10

15	767162130	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 30 do 45 kg, vrátane zalepenia	m	55,000	21,900	1 204,50
		55		55,000		
16	5539153000R	Zábradlový systém pozinkovaný - oceľové mostné zábradlie H1, 1 m, mestský typ, vrátane kotiev	m	55,000	231,920	12 755,60
		55		55,000		

ZMENA - Dodatok č1

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

-18,00	-1 654,56
--------	-----------

-3,000	-65,70
--------	--------

-3,000	-656,70
--------	---------

	0,000
--	-------

	0,000
--	-------

1,000	21,90
-------	-------

1,000	231,92
-------	--------

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia oporného múru pri ceste III/1929 a rekonštrukcia úseku cesty č. III/1929 v obci Horná Poruba - III. Etapa
 Objekt: Etapa výstavby 3, DC G-K

Objednávateľ: Sprava ciest Tenčianskeho samosprávneho kraja
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
 Sídlo: Orešianska 7, Trnava
 IČO: 31 651 402

Spracoval: COLAS Slovakia, a.s.
Zmenový rozpočet s výkazom výmer
 Dátum: 03.11..2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

VRN06

Zariadenie staveniska

900,00

17	000600021	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	kpl	1,000	300,00	300,00
		44m		1,000		

	0,000
--	-------

18	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu PDZ	kpl	1,000	600,000	600,00
----	------------	---	-----	-------	---------	--------

	0,000
--	-------

VRN10

Inžinierska činnosť

150,00

19	001000011	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	hod	5,000	30,00	150,00
		5		5,000		

	0,000
--	-------

Celkom bez DPH ZMLUVA

31 736,19

N1		Pretmelenie dilatčných škár v opornom múre - Trvale pružný, UV odolný polyuretánový tmel s vysokou odolnosťou voči pretrhnutiu a vyhovujúcim pre teplotné zaťaženie min. rozsahu od -30 do 60 stupňov. D+M pre II a III etapu	kpl	1,000	1 641,54	1 641,54
----	--	---	-----	-------	----------	----------

1,00	1 641,540
------	-----------

cena zmeny

-481,600

Celkom bez DPH po zmene

31 254,590